
 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2022. január 
Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 Január a magyar népi hagyományban Boldogasszony hava. Január elseje Szűz Mária Istenanyaságának az ünnepe. A dolgok 

kezdete, forrása valahogy mindig az anyákhoz kapcsolódik. A rómaiak a kezdet és a vég istenéhez fohászkodtak. Mi odafordulhatunk 

a Szűzanyához nehézségeinkben, minden fontos ügyünkben (legyen az egyéni vagy közösségi ügy). Hiszen Ő anya, égi közbenjárónk. 

Sőt! Nekünk, a Magyar Szentek Templomában mindig tudatosítanunk kell, hogy Szent István király felajánlotta az országot Szűz Mári-

ának. Ennek idén, az országgyűlési választások évében talán különös jelentősége van. Ha Mária országa vagyunk, akkor talán van 

felelősségünk is abban, hogy milyen ez az ország, ki és hogyan vezeti, vagyis amikor lehetőségünk van rá, akkor nekünk is formálnunk 

kell. 

Gyakran rácsodálkozom az egyház és a liturgia számos szépségére, szimbólumára. Akkor, amikor véget ér egy esztendő, amikor az új 

reményekhez akaratlanul is társul a csalódások hangulata, akkor a liturgikus rendben nincs törés! A karácsonyi időszak, lényegében 

az advent elejétől kezdődően még mindig tart, áthidalja életünknek ezt a fordulópontját. Az egyház velünk van akkor, amikor szil-

veszter éjjelén szembesülünk az elmúlással, hibáinkkal, vagy az aggodalommal, hogy mit hoz a jövő.  Ahogyan írtam, Szűz Máriához 

bátran fordulhatunk, és az év első napjának ünnepén ezt meg is tesszük. Ugyanakkor az évkezdethez, ehhez az ünnepkörhöz kapcso-

lódik még január 6., vízkereszt ünnepe is. Nem véletlenül. Parancsolt ünnep, azaz ilyenkor a szentmisén való részvétel kötelező. Nem 

azért, mert az Egyház egy felesleges terhet kíván ránk rakni, hanem azért, mert annyira fontos és jelentős számunkra. Több okból. Ez 

a három napkeleti bölcs látogatásának ideje, amikor Jézus, a Megváltó már nem csak a választott nép és a zsidóság (a pásztorok) 

számára dicsőül meg, mutatja meg magát, hanem minden földrész számára, a pogányság és az egész világ számára. Vízkereszt a víz-

szentelés és a házszentelés ideje is. Ugyancsak azért, hogy ne csak a templomban, a szakrális térben jelenjen meg, hanem a profán 

világot is megszentelje, és minket egész évben emlékeztessen, hogy velünk van, gondoskodik rólunk. Milyen szép, hogy az év kezde-

tén meghívhatjuk papjainkat, hogy hozzák el lakásainkba ezt a reményt és örömöt! Ianus, a kapuk és átjárók istene. Az igaz Isten 

szimbóluma (20+C+M+B+22) is így kerülhet fel az ajtónkra. 

Január. Az egyik legsötétebb és leghidegebb hónap, de még emlékszünk karácsony-

ra, amikor „csillag gyúlt a sötét égen, megszülettél én Reményem.” Ugyanaz a fény 

gyulladt ki karácsonykor, mint ami nagyszombaton a húsvéti gyertyán. Ilyenkor azt 

énekeljük: „Ó, gyönyörű szép titokzatos éj”, a húsvéri öröménekben pedig ezt: 

„Gyönyörű ez az éjszaka.” A feltámadás ünnepén a pap ezt mondja: „Jézus Krisztus 

tegnap és ma, Ő a kezdet és a vég, Ő az alfa és az ómega, Övé az idő, az örökkéva-

lóság, Övé a dicsőség és a hatalom.” És januárban még pislákol ez a karácsonyi-

húsvéti fény, a napkeleti bölcsek hódolata, imádata minket is leborulásra és dicsőí-

tésre késztet.  

A kétarcú január erről szól, a visszatekintésről és az előre nézésről, a végről és a 

kezdetről, az óévről és az új évről, a pogány vagy profán világ (otthonunk és hazánk) újbóli megszenteléséről, Istenhez fordulásról.   

Gere Dömötör 

Mindenben felfedezni valami transzcendenst 
 Január. Nevét Ianus római istenről kapta, aki a ka-

puk és átjárók, a be- és kilépés, a kezdet és a vég istene 

volt. A rómaiak hozzá imádkoztak minden fontos tettük 

előtt. Ma is használjuk a Janus-arcú kifejezést arra, ha vala-

mi vagy valaki kettős „arcát” mutatja, jót is és rosszat is. 

Január tehát ezt jelenti: visszanézni és előre nézni, látni a 

hibákat és az örömöket, készülni az előttünk álló feladatok-

ra és mindenben felfedezni valami transzcendenst. Bár én 

vagyok, aki alakítom az életemet, én döntök (például jó és 

rossz között), én teszek elhatározásokat, de az életünket, a 

küzdelmeinket, a sikereinket, a döntéseinket mégis csak 

végigkíséri, kormányozza, igazítja, tereli és megáldja a Jóis-

ten. 



Köszönjük Bencének a hangosítást és Bencének a videófelvételt! (A szervezők) (T.i. Farkas Bence és 
Szűcs Bence — a szerk.) 

Tudjuk jól a karácsonyi történetet, ismerjük a  szereplőket, a 

helyszínt, mégis minden évben kíváncsian várjuk, hogyan való-

sul meg a csoda, és megérkezik-e szívünkbe az ünnep. Így volt 

ez idén is. Ám a szereplő gyerekekben ez a változás nem fél óra 

alatt hanem néhány hét küzdelmes munkája során született 

meg káplánunk, Lak Gábor atya és Szilas Kinga gondos irányítá-

sa nyomán. A nagy sikerű előadás után a gyerekek így vallanak 

erről:  

Nekem nagyon jó volt, Máriát játszottam. 
Bár a próbákon egy kicsit izgultam az éneklés 
miatt, és úgy gondoltam hogy az előadáson 
sem lesz másként. Nekem tetszettek a pró-
bák, mert bíztattak (a nagy lányok - a szerk.) még 
az előadás előtt is, hogy menni fog. Szóval, 
amikor vége lett az előadásnak egy kicsit 
sajnáltam, hogy nem lesz több próba. (Luca) 

József voltam a Betlehemesben. Az előadás 
nagyon jó volt: azt gondolom jobban sikerült 
szerepelnem az előadáson, mint ahogyan a 
próbák alapján gondoltam volna. Jövőre is 
szeretnék szerepelni. (Andris) 

Nagyon jó volt, főleg hogy Erzsébet szerepé-
ben lehettem, mert én eddig a pásztorjáték-
ban mindig angyal voltam. Először voltam Er-
zsébet, szóval ez nagyon tetszett. A próbák 
nem voltak annyira jók, mint az előadás... de 
azért nagyon jó volt készülni. Képzeld, vasár-
nap csak 12 órakor értünk haza (a kilences mise 

után - a szerk. ), tudod nagyon fárasztóak voltak a 
próbák. (Bori) 

Örülök a pásztorjátéknak! Nagyon jó volt!               
(Tomi) 

Zseniálisak voltak a rendezők 
és a szövegírók, tetszettek a 
hozzáadott jelenetek! 
                                 (Joubi) 

Magunk mögött hagytuk a Szent József-évet. A december 8-án zárult hosz-

szúidőszakban több figyelem jutott a Katolikus Egyház védőszentjére, Má-

ria jegyesére, Jézus nevelőapjára, s Ferenc pápa szándéka szerint általában 

az apákra, az apaság lényegére is. 

„Apává nem születik, apává válik az ember”– írja Ferenc pápa a levelében, 

a Patris cordéban.  

Böjte Csaba pedig egy alkalommal így fogalmazott:  

„Tudnod kell, gyermeket vállalva, apaként nemcsak egy emberpalántával 

kötöd össze az életed, hanem a mindennapi aggódó törődéssel is, a gyer-

mekedet féltő, édes sebzettséggel, egy egészen új, lényedet örökre átjáró 

gonddal, mely önzőségedből pillanatok alatt kifordít, és egy nemesebb, tisz-

tább létbe emel téged!” 



húsvét 

Kanonoki beiktatás 

NEK 
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Úr napja 

Elsőáldozás 

Búcsú 

Halottak napja Imperfektum Gitáros kórus 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-
ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, 
Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

A Magyar Szentek Plébánia év végi beszámolója a 2021. évről 
Mindenekelőtt hála Istennek ezért az évért! Az Egyházi év rendes eseményeiért, amiket megtarthattunk: 
ünnepeinkért, szentjeinkért, szentségekért, imádságokért. Hála a rendkívüli eseményekért: templomunk fel-
szentelésének 25 éves évfordulóért; az Eucharisztikus kongresszusért; a Pápa látogatásért…!  

· Köszönöm azok munkáját, akik szentségeket szolgáltatnak ki, akik szolgálnak a liturgián, akik  
imádkoznak a plébánia közösségéért; 

· köszönöm a Gondnok Füzesi János munkáját; 
· köszönöm Piroska néni sekrestyési és plébániai szolgálatát, valamint Szilas Magdi néni sekrestyési 

szolgálatát a kápolnában; 
· köszönöm a Mi Újság  szerkesztőségének 

Gere Gyurinak és Editnek a munkáját; a 
jubileumi kiadvány elkészítését; 

· köszönöm a ministránsok és felolvasók 
szolgálatát; 

· köszönöm azok segítségét, akik húsvétkor, 
karácsonykor, és egyéb alkalmakor a 
templom előkészítésében vagy plébániai 
munkában segítenek; 

· köszönöm a könyvelő munkáját; 
· köszönöm a gitáros miséken való szolgála-

tát az ifjúságnak, akik ebben az évben 
kezdték el a zenei szolgálatot;  

· Köszönjük Leskó Zoltán kántorunknak zenei szolgálatát. 
· Köszönöm a káplán atyának, a hitoktatóknak, ministránsoknak, a képviselő testületi tagoknak, hogy 

munkatársak voltak a plébániai feladatok ellátásában 
· Köszönet az Imperatrix énekegyüttesnek és az Erdődy kamarazenekarnak a templomi szolgálatát.  
· Köszönjük a Fellegi házaspárnak a templomkert gondozását. 
· A koronavírus járvány idén is jelentősen befolyásolta egyházközségünk életét. Korlátozódott a szent-

ségek kiszolgáltatása, a szentmisék száma, az egyházközségi bevételek is nagyon lecsökkentek. 
· Köszönetet az egyházi hozzájárulást rendszeresen befizetőknek és azoknak, akik külön felajánlásaik-

kal segítették ebben a nehéz helyzetben egyházközségünket! Számláinkat be tudtuk fizetni. 
· Köszönet az otthonaikban egyházukért imádkozó és szenvedéseiket felajánló betegeknek, hogy anya-

gi és lelki támogatásukkal hozzájárultak közösségünk építéséhez. 
 

A járvány ideje alatt a híveknek kb. két harmada tért vissza a rendszeres szentmisékhez. 

Egyházi adót 150 család fizetett. (50-nel kevesebben, mint tavaly!) A tavalyihoz képest csökkent a befize-
tett összeg. 

A jövedelemadó 1%-ának felajánlásából 464.298 Ft-tal támogatták a kedves hívek egyházközségünket, a 
Szent Tádé Alapítványon keresztül. Ez kb. 30 ezer Ft-tal kevesebb a tavalyinál. 

Köszönetet mondunk mindenkinek, aki akár anyagilag, akár munkájával vagy 
imádságával segítette egyházközségünk életét, amit a jövőben is szeretnék kérni. 

Isten fizesse meg mindenkinek mindazt, amit egyházközségünkért tett! 

Szentség kiszolgáltatás számokban 2021-ben: 

Esküvő: 21 pár (8-cal több, mint tavaly)  

Keresztelő: 36 fő: 14 fiú és 22 lány  
(5-tel több, mint tavaly)  

Elsőáldozó: 4 gyermek  
(13-mal kevesebb, mint tavaly)  

Bérmálkozó: 1 fő, (5-tel kevesebb, mint tavaly)  

Elhunyt: 55 fő: ebből 24 férfi és 31 nő  
(11-gyel kevesebb, mint tavaly)  
A halottak közül csak 10 fő részesült szentségekben. 


